АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Калангуй
06 февраля 2015 года                                                                                № 3
«О введении  в городском поселении

«Калангуйское» режим функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

В связи с чрезвычайным положением, сложившимся в результате  частичного обрушения ветхого жилья, в котором до настоящего времени проживают граждане, а данное ветхое жилье предоставляет реальную угрозу жизни и здоровью граждан там, проживающих,  руководствуясь частью 1 статьи 206 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 606 (в редакции постановления Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 378) «Об утверждении Региональной адресной программы Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  на территории городского поселения «Калангуйское» с 06 февраля 2014 года  режим чрезвычайной ситуации.

2. Обеспечить неукоснительное соблюдение постановления Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 606 (в редакции постановления Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 378) «Об утверждении Региональной адресной программы Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы».

3.  Создать оперативную группу по руководству ликвидации  чрезвычайной ситуации с установлением местного уровня реагирования Приложение № 1.

4. Утвердить комплексный план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, согласно Приложению № 2.

5. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и переселению граждан из аварийного жилья заключить договор с Муниципальным предприятием «Отдел коммунального строительства» в размере выделенных денежных средств в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2013 года № 606 (в редакции постановления Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 378) «Об утверждении Региональной адресной программы Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы».

6.  Незамедлительно приступить к выполнению неотложных мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.

7.  Настоящее постановление в целях информирования населения поселения о введении режима чрезвычайной ситуации разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в сети Интернет,  информационном стенде администрации городского поселения.

8. Ответственным за организацию и реализацию мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя Главы администрации городского поселения по вопросам ЖКХ  Чигидина Олега Анатольевича.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о.Главы администрации

городского поселения «Калангуйское»                                     О.В.Василенко
Приложение № 1
к Постановлению Главы
городского поселения  «Калангуйское»

от 06 февраля 2015 г. № 3

СОСТАВ

оперативной группы по руководству ликвидации чрезвычайной ситуации местного уровня реагирования на территории городского поселения «Калангуйское»

Председатель комиссии:

1. Василенко Ольга Владимировна – и.о.Главы городского поселения «Калангуйское».

2. Чигидин Олег Анатольевич - Заместитель Главы городского поселения «Калангуйское» по вопросам ЖКХ – заместитель председателя комиссии.

Секретарь комиссии:

3. Токарева Ирина Валерьевна – экономист администрации городского поселения «Калангуйское».

Члены комиссии:

4. Чигидина Анастасия Викторовна – главный бухгалтер администрации городского поселения «Калангуйское».

5. Шадрина Марина Анатольевна – специалист по имуществу и землеустройству администрации городского поселения «Калангуйское».

Приложение № 2
к Постановлению Главы
городского поселения  «Калангуйское»

от 06 февраля 2015 г. № 3
ПЛАН

мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации
	Дата
	Наименование мероприятия

	09.02.2015г.
	Заказать проектно-сметную документацию (ПСД) на строительство 18-ти двухквартирных одноэтажных домов.

	20.02.2015г.
	Утверждение ПСД

	20.02.2015г.
	Получение в администрации муниципального района «Оловяннинский район» разрешение на строительство.

	02.03.2015г.
	Заключение контракта на строительство 18-ти двухквартирных одноэтажных домов с подрядчиком Муниципальным предприятием «Отдел коммунального строительство» (МП «ОКС) городского округа «Поселок Агинское» на срок до 31 декабря 2015 года.

	С 20.11 по 15.12.2015г.
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда городского поселения «Калангуйское» находящегося по адресам п.Калангуй: ул.Ведерникова д.50, д.52, д.58; ул.Стахановская д.58.

	До 31.12.2015г.
	Снос освобожденных домов по адресам п.Калангуй: ул.Ведерникова д.50, д.52, д.58; ул.Стахановская д.58. Рекультивация земли.